

**Reparatia capitala a primului
etaj din gimnaziul 68 din s.
Dobrogea, a ferestrelor, a curtii,
a peretilor exteriori. Etapa II**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie si amenajare**

Valoarea de deviz 1926466 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc / Poarta, portita, ingradiri	kg	338.00	2.77 2.59	934.64 876.64
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	0.51	731.50 730.75	373.06 372.68
3	TsH91A	Demontare banci pe 2 picioare / doar manopera / k=0.5	buc	2.00	233.42 233.42	466.85 466.85
4	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	14.60	53.52 18.80	781.44 274.53
5	Dl109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv bordurile	m3	3.70	192.71 103.74	713.02 383.85
6	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	1003.80	23.34 23.34	23431.10 23431.10
7	Dl118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	107.80	29.13 9.27	3140.41 999.53
8	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3	1.08	2756.00 0.00	2976.48 0.00
9	TsC35C12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la	100 m3	2.119	3067.99 0.00	6501.08 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		25 kg la distanta 21-30 m / incarcare deseuri				
10	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	569.30	44.08 0.00	25094.74 0.00
11	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1.08	218.19 19.45	235.64 21.01
Total Demontari						64648.48
Incluziv salariu						26826.19
		1.2. Amenajare				
12	RpAcF01 A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	7.00	413.77 81.05	2896.42 567.35
13	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	10.771	1245.51 585.50	13415.33 6306.47
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x30x8 pe beton C12/15	m	124.60	190.60 19.45	23748.26 2423.72
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.50 mm	m3	0.83	511.79 64.19	424.79 53.28
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata VR 3x150x150 (0.77 kg/m2)	kg	12.80	19.78 1.95	253.22 24.90
17	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice C12/15 / In panta, gr. 200-150 mm	m3	2.91	1813.07 291.78	5276.03 849.08
18	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala / PGS In panta, gr. 200-150 mm	m3	185.60	665.62 133.57	123539.15 24790.67
19	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / Pavaj tip Antic (20x20; 10x10) gr.60 mm (color)	m2	1020.40	346.58 67.69	353651.21 69073.90
20	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare / Banca cu spatat 173 x 56 x 116 cm pe beton C12/15 / se coordoneaza cu beneficiarul	buc	8.00	5317.25 466.85	42537.98 3734.78

1	2	3	4	5	6	7
21	TsH91B	Instalarea urne / Cos de gunoi CML10 sau analog, pe beton C12/15	buc	4.00	4400.16 382.56	17600.62 1530.22
Total Amenajare					583342.99	
Incluziv salariu					109354.37	
		1.3. Ingradiri				
22	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	0.77	85.59 85.59	65.90 65.90
23	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0.77	1702.83 369.59	1311.18 284.58
24	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	0.40	25.42 5.12	10.17 2.05
25	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton / Teava 60x60x3	kg	87.00	33.71 13.62	2932.89 1184.63
26	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg	139.65	32.11 5.19	4483.49 724.39
27	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	11.76	196.41 97.26	2309.78 1143.78
28	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Portita metalica 900x2100h - 2buc (cu lacat)	m2	3.42	2158.45 110.88	7381.89 379.20
29	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Poarta metalica 4000x1900h - 1buc (cu lacat)	m2	7.60	2158.45 110.88	16404.19 842.66
Total Ingradiri					34899.47	
Incluziv salariu					4627.19	
		1.4. Scari exterioare. Podeste si scari				
30	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	85.33	251.50 221.75	21460.73 18922.17
31	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=100 mm	m3	40.32	511.79 64.19	20635.44 2588.21

1	2	3	4	5	6	7
32	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	60.00	135.75 64.84	8145.00 3890.40
33	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1942.87	21.86 3.96	42461.90 7684.52
34	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata d5 pas 100x100	kg	944.06	19.78 1.95	18676.05 1836.39
35	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20	m3	80.63	1996.16 343.65	160950.51 27708.66
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	95.00	91.18 45.39	8661.91 4311.86
37	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	8.00	94.01 62.25	752.12 497.97
38	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm / aplicativ, Adeziv de exterior pentru placare	m2	458.50	129.37 15.17	59314.91 6956.62
39	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm / Ceramogranit gr. 1.0 cm, antiglisant pe Adeziv de exterior pentru placare	m2	316.80	472.27 123.78	149616.11 39213.36
40	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / aplicativ, Ceramogranit gr. 1.0 cm, antiglisant pe Adeziv de exterior pentru placare	m2	141.70	622.88 249.96	88261.56 35419.08
41	CK26B	Montarea profilului antialunecare la scari	m	217.90	152.19 25.94	33161.33 5651.45
Total Scari exterioare. Podeste si scari						612097.59
Incluziv salariu						154680.68
		1.5. Deseuri				
42	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	170.66	74.71 61.60	12749.75 10512.31
43	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	170.66	29.18 29.18	4979.52 4979.52

1	2	3	4	5	6	7
44	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	170.66	33.12 0.00	5651.93 0.00
Total Deseuri						23381.10
Incluziv salariu						15491.83
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +			1318369.63
Contributii sociale			24.00 %			74635.27
Total:			100.00 +			1393004.90
Transport materiale			7.00 %			64319.24
Cheltueli directe:			100.00 +			1457324.13
Cheltueli de regie constructii			8.00 %			116585.93
Total:			100.00 +			1573910.06
Beneficiu de deviz			2.00 %			31478.20
Total:			100.00 +			1605388
TVA			20.00 %			321078
Total deviz:						1926466

L.S.

Intocmit

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Ofertant "ADRIKA" SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

Primaria Singera

(semnatura)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Reparatia capitala a primului
etaj din gimnaziul 68 din s.
Dobrogea, a ferestrelor, a curtii,
a peretilor exteriori. Etapa II**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N 1
Lucrari de reparatie si amenajare

Valoarea de deviz 1926466 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3.15	64.84	204.246
2.	7123010010200	Betonist	h-om	593.796	64.84	38501.733
3.	7123011000200	Betonist	h-om	63.05	64.84	4088.162
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	51.00	64.84	3306.84
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	47.785	64.84	3098.366
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	136.638	64.84	8859.608
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16.53	64.84	1071.805
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	14.769	64.84	957.602
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6.76	64.84	438.318
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	170.689	64.84	11067.475
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	1172.36	64.84	76015.829
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	339.881	64.84	22037.871
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	212.704	64.84	13791.721
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	250.59	64.84	16248.256
15.	7129020012800	Pavator	h-om	1618.501	64.84	104943.605
16.	7212030022700	Sudor	h-om	2.964	64.84	192.173
17.	7422010060100	Timplar	h-om	69.728	64.84	4521.163
18.	7122050013400	Zidar	h-om	5.60	64.84	363.104
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19.624	64.84	1272.394
		Total:				310980.272

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2653102100811	Adeziv de exterior pentru placare	kg	9234.225	7.20	66486.421
2.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	187.085	400.00	74833.92
3.	4100126202818	Apa	m3	7.934	0.00	0.00
4.	1212121212121	apa	m3	1.80	0.00	0.00
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20.635	0.00	0.00
6.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18.629	0.00	0.00
7.	2513206621460	Banca cu spatar 173 x 56 x 116	buc	8.00	4800.00	38400.00
8.	2663102100003	Beton cl.C16/20	m3	85.125	1480.00	125985.148
9.	2663102100002	Beton clasa C12/15	m3	9.603	1400.00	13443.78
10.	2666122800326	Bordura 100x30x8	m	125.223	100.00	12522.30
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.588	5.00	2.94
12.	2640112300739	Caramizi	buc	314.16	6.80	2136.288
13.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1.305	1.00	1.305

14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.27	14.50	3.921
15.	2670112202054	Ceramogranit gr. 1.0 cm	m2	466.086	300.00	139825.80
16.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0.588	125.00	73.50
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1297.095	2.20	2853.609
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	127.092	2.20	279.602
19.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1632.64	2.20	3591.808
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26938.56	2.20	59264.832
21.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	215.708	2.20	474.557
22.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	87.00	19.50	1696.50
23.	2030112931102	Cos de gunoi CML10	buc	4.00	3900.00	15600.00
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1.80	24.00	43.20
25.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0.12	24.00	2.88
26.	2320187315789	Decofrol	kg	7.20	10.00	72.00
27.	2881116002700	Disc abraziv	buc	9.17	160.00	1467.20
28.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0.051	3200.00	163.52
29.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	20.408	150.00	3061.20
30.	2010237318750	Distantieri	buc	831.122	0.50	415.561
31.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.06	4170.00	250.20
32.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.512	4170.00	2135.04
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1.842	68.00	125.249
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	3.37	0.00	0.00
35.	24302261000001	Fuga	kg	91.70	46.20	4236.54
36.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	2.94	125.00	367.50
37.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	41.471	31.00	1285.61
38.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1.102	120.00	132.24
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2.352	5.00	11.76
40.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	4.266	24.00	102.396
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3.135	0.00	0.00
42.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0.214	900.00	192.78
43.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5.102	400.00	2040.80
44.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	77.55	400.00	31020.16
45.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4.364	400.00	1745.52
46.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.742	400.00	296.92
47.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.044	400.00	17.64
48.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	5.194	19.50	101.289
49.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1991.442	16.80	33456.221
50.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.338	20.00	6.76
51.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	7.80	360.00	2808.00
52.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	146.633	25.00	3665.813

53.	2661112800651	Pavaj tip Antic (20x20; 10x10) gr.60 mm (color)	m2	1035.706	179.20	185598.515
54.	1411122201752	Piatra sparta	m3	46.37	360.00	16693.272
55.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0.954	360.00	343.62
56.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.535	360.00	192.744
57.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0.12	360.00	43.20
58.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	44.08	0.60	26.448
59.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	18.00	1.00	18.00
60.	2873122004100	Plase sudate	kg	966.429	17.00	16429.286
61.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	11.02	2000.00	22040.00
62.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	21.255	60.00	1275.30
63.	2743123549028	Profil antialunecare pentru scari	m	217.90	125.00	27237.50
64.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	44.08	0.25	11.02
65.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.30	46.00	13.80
66.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0.008	4170.00	33.36
67.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.06	4170.00	250.20
68.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1.80	24.00	43.20
69.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	29.001	24.00	696.031
70.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.87	24.00	20.88
71.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	44.08	2.00	88.16
72.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	871.60	0.30	261.48
73.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	18.00	2.00	36.00
74.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0.698	120.00	83.796
75.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	4.469	150.00	670.32
76.	2320166200676	White spirit	kg	1.176	34.00	39.984
		Total:				918846.347

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1.69	25.00	42.25
2.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	53.011	580.00	30746.67
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.928	250.00	232.00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2.647	600.00	1588.26
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1.393	600.00	835.50
6.	2410520006700	Automacara	h-ut	0.22	600.00	132.24
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0.25	25.00	6.258
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.356	600.00	213.84
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	27.613	60.00	1656.792
10.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	12.925	550.00	7108.86
11.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	17.283	60.00	1036.98
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	43.059	550.00	23682.56
13.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	2.868	40.00	114.70
14.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8.642	40.00	345.66

15.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	23.694	400.00	9477.56
16.	2922140007000	Macara	h-ut	25.821	300.00	7746.27
17.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	23.066	5.00	115.331
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1.26	20.00	25.20
19.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	4.292	80.00	343.392
20.	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	63.049	10.00	630.492
21.	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutoraj de snec	h-ut	2.699	15.00	40.488
22.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	19.257	15.00	288.855
23.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	24.746	40.00	989.828
24.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1.488	200.00	297.52
25.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1.488	200.00	297.52
26.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9.614	5.00	48.07
27.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	1.164	10.00	11.64
28.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	48.84	10.00	488.40
		Total:				88543.135

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	1318369.63
Contributii sociale	24.00 %	74635.27
Total:	100.00 +	1393004.90
Transport materiale	7.00 %	64319.24
Cheltueli directe:	100.00 +	1457324.13
Cheltueli de regie constructii	8.00 %	116585.93
Total:	100.00 +	1573910.06
Beneficiu de deviz	2.00 %	31478.20
Total:	100.00 +	1605388
TVA	20.00 %	321078

Total deviz:

1926466

Antreprenor:

"ADRIKA" SRL

Beneficiar:

Primaria Singera

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

Primaria Singera

**Reparatia capitala a primului etaj din gimnaziul 68
din s. Dobrogea, a ferestrelor, a curtii, a peretilor
exteriori. Etapa II****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1
Lucrari de reparatie si amenajare
(formular desfasurat)**

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc / Poarta, portita, ingradiri	kg			2.77 2.59
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.0200	64.84	1.297
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0200	64.84	1.297
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0008	14.50	0.012
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0010	20.00	0.02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0030	5.00	0.015
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.0050	25.00	0.125
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			731.50 730.75
	7123010010200	Betonist	h-om	7.9000	64.84	512.236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.3700	64.84	218.511
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0200	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	5.00	0.75
3	TsH91A	Demontare banci pe 2 picioare / doar manopera / k=0.5 K=0.50	buc			233.42 233.42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.9000	64.84	61.598
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4500	64.84	14.589
	7123011000200	Betonist	h-om	4.8500	64.84	157.237
4	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			53.52 18.80
	7123010010200	Betonist	h-om	0.2900	64.84	18.804
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0.0035	3200.00	11.20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0400	0.00	0.00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0.2940	80.00	23.52

1	2	3	4	5	6	7
5	D1109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv bordurile	m3			192.71 ----- 103.74
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6000	64.84	103.744
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0.7750	40.00	31.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0191	600.00	11.465
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.7750	60.00	46.50
6	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			23.34 ----- 23.34
	7129020012800	Pavator	h-om	0.1800	64.84	11.671
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1800	64.84	11.671
7	D1118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			29.13 ----- 9.27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.1430	64.84	9.272
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0239	600.00	14.34
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0.0138	200.00	2.76
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0.0138	200.00	2.76
8	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3			2756.00 ----- 0.00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6.8900	400.00	2756.00
9	TsC35C12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 21-30 m / incarcare deseuri	100 m3			3067.99 ----- 0.00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	7.6700	400.00	3067.994
10	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			44.08 ----- 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0760	580.00	44.08
11	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			218.19 ----- 19.45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3000	64.84	19.452
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.0020	360.00	0.733
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.3300	600.00	198.00
		1.2. Amenajare				
12	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1.02	buc			413.77 ----- 81.05
	7122050013400	Zidar	h-om	0.8000	64.84	51.872
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.4500	64.84	29.178
	2640112300739	Caramizi	buc	44.0000	6.80	305.184
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0.0300	900.00	27.54

1	2	3	4	5	6	7
13	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1245.51 585.50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9.0300	64.84	585.505
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1.0000	0.00	0.00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1.2000	550.00	660.00
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x30x8 pe beton C12/15	m			190.60 19.45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1200	64.84	7.781
	7129020012800	Pavator	h-om	0.1800	64.84	11.671
	2663102100002	Beton clasa C12/15	m3	0.0480	1400.00	67.20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1.0200	2.20	2.244
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0030	400.00	1.20
	2666122800326	Bordura 100x30x8	m	1.0050	100.00	100.50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0030	0.00	0.00
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.50 mm	m3			511.79 64.19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	64.84	64.192
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1.1500	360.00	414.00
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	0.00	0.00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	40.00	8.40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	60.00	25.20
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata VR 3x150x150 (0.77 kg/m2)	kg			19.78 1.95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	64.84	1.621
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	64.84	0.324
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	17.00	17.17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	19.50	0.097
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	24.00	0.24
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.50	0.15
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	300.00	0.18
17	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice C12/15 / In panta, gr. 200-150 mm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1.01	m3			1813.07 291.78
	7123010010200	Betonist	h-om	3.8500	64.84	249.634
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	64.84	42.146

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100002	Beton clasa C12/15	m3	1.0200	1400.00	1442.289
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	0.00	0.00
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	300.00	75.00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	10.00	4.00
18	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala / PGS In panta, gr. 200-150 mm	m3			665.62 ----- 133.57
	7129020012800	Pavator	h-om	2.0600	64.84	133.57
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1.0080	400.00	403.20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0500	0.00	0.00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2320	550.00	127.60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0050	250.00	1.25
19	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / Pavaj tip Antic (20x20; 10x10) gr.60 mm (color)	m2			346.58 ----- 67.69
	7129020012800	Pavator	h-om	1.0124	64.84	65.644
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0316	64.84	2.049
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	2.20	3.52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26.4000	2.20	58.08
	2661112800651	Pavaj tip Antic (20x20; 10x10) gr.60 mm (color)	m2	1.0150	179.20	181.888
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	400.00	2.00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0760	400.00	30.40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	150.00	3.00
20	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare / Banca cu spatat 173 x 56 x 116 cm pe beton C12/15 / se coordoneaza cu beneficiarul	buc			5317.25 ----- 466.85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.9000	64.84	123.196
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4500	64.84	29.178
	7123011000200	Betonist	h-om	4.8500	64.84	314.474
	2513206621460	Banca cu spatat 173 x 56 x 116	buc	1.0000	4800.00	4800.00
	2663102100002	Beton clasa C12/15	m3	0.0360	1400.00	50.40
	1212121212121	apa	m3	0.1500	0.00	0.00
21	TsH91B	Instalarea urne / Cos de gunoi CML10 sau analog, pe beton C12/15	buc			4400.16 ----- 382.56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.6000	64.84	38.904
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4500	64.84	29.178
	7123011000200	Betonist	h-om	4.8500	64.84	314.474
	2030112931102	Cos de gunoi CML10	buc	1.0000	3900.00	3900.00
	2663102100002	Beton clasa C12/15	m3	0.0840	1400.00	117.60
	1212121212121	apa	m3	0.1500	0.00	0.00
		1.3. Ingradiri				
22	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3			85.59 ----- 85.59

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3200	64.84	85.589
23	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.015	m3			1702.83 <hr/> 369.59
	7123010010200	Betonist	h-om	5.3000	64.84	343.652
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	64.84	25.936
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276.0000	2.20	616.308
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7450	400.00	302.494
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.6850	360.00	250.317
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2900	0.00	0.00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	10.00	6.00
	2952270003700	Betoniera de 250 l cu cadere libera 2	h-ut	0.3250	25.00	8.127
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	600.00	150.00
24	CC01C	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			25.42 <hr/> 5.12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0750	64.84	4.863
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0040	64.84	0.259
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1.0250	19.50	19.987
	2010237318750	Distantieri	buc	0.1500	0.50	0.075
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	24.00	0.24
25	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton / Teava 60x60x3	kg			33.71 <hr/> 13.62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1900	64.84	12.32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	64.84	0.648
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	64.84	0.648
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.0100	24.00	0.24
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1.0000	19.50	19.50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	68.00	0.34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	0.00	0.00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0150	1.00	0.015
26	CO07A1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg			32.11 <hr/> 5.19
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0.0300	64.84	1.945
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	64.84	3.242
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1.0500	25.00	26.25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0010	68.00	0.068
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0010	0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0.0050	120.00	0.60
27	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			196.41 <hr/> 97.26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.5000	64.84	97.26
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0.3800	150.00	57.00
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0.2500	125.00	31.25
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0.0500	125.00	6.25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.2000	5.00	1.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
	2320166200676	White spirit	kg	0.1000	34.00	3.40
28	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Portita metalica 900x2100h - 2buc (cu lacat)	m2			2158.45 <hr/> 110.88
	7212030022700	Sudor	h-om	0.1900	64.84	12.32
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0.9600	64.84	62.246
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.1800	64.84	11.671
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3800	64.84	24.639
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1.0000	2000.00	2000.00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4.0000	2.00	8.00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4.0000	0.60	2.40
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4.0000	0.25	1.00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.1000	120.00	12.00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.1150	68.00	7.82
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.2300	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.2500	2.20	2.75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0040	400.00	1.602
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.00	0.00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0200	600.00	12.00
29	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat / Poarta metalica 4000x1900h - 1buc (cu lacat)	m2			2158.45 <hr/> 110.88
	7212030022700	Sudor	h-om	0.1900	64.84	12.32
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0.9600	64.84	62.246
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.1800	64.84	11.671
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3800	64.84	24.639
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1.0000	2000.00	2000.00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4.0000	2.00	8.00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4.0000	0.60	2.40
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4.0000	0.25	1.00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.1000	120.00	12.00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.1150	68.00	7.82

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.2300	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.2500	2.20	2.75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0040	400.00	1.60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.00	0.00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0200	600.00	12.00
		1.4. Scari exterioare. Podeste si scari				
30	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			251.50
						221.75
	7123010010200	Betonist	h-om	2.1000	64.84	136.164
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.3200	64.84	85.589
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.2900	40.00	11.60
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.2900	60.00	17.40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	5.00	0.75
31	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=100 mm	m3			511.79
						64.19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	64.84	64.192
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1.1500	360.00	414.00
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	0.00	0.00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	40.00	8.40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	60.00	25.20
32	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pîna la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			135.75
						64.84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	64.84	9.726
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.8500	64.84	55.114
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.0050	46.00	0.23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	1.00	0.30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	2.00	0.60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0300	24.00	0.72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0300	24.00	0.72
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0.1300	360.00	46.80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0010	4170.00	4.17
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0010	4170.00	4.17
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	10.00	1.20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.0200	600.00	12.00
33	CC02N2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21.86
						3.96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0580	64.84	3.761
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0030	64.84	0.195
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1.0250	16.80	17.22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	24.00	0.24

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0.2800	0.50	0.14
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0010	300.00	0.30
34	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata d5 pas 100x100	kg			19.78 ----- 1.95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	64.84	1.621
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	64.84	0.324
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	17.00	17.17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	19.50	0.098
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	24.00	0.24
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.50	0.15
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	300.00	0.18
35	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.03	m3			1996.16 ----- 343.65
	7123010010200	Betonist	h-om	4.8500	64.84	314.474
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4500	64.84	29.178
	2663102100003	Beton cl.C16/20	m3	1.0250	1480.00	1562.51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1500	0.00	0.00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	10.00	6.00
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2800	300.00	84.00
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91.18 ----- 45.39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	64.84	38.904
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.20	28.60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	400.00	16.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	20.00	0.24
37	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			94.01 ----- 62.25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.8000	64.84	51.872
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1600	64.84	10.374
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6.0400	2.20	13.288
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0.0150	360.00	5.40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0200	400.00	8.00
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0.0010	4170.00	4.17
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0.0150	24.00	0.36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0050	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0150	20.00	0.30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0500	5.00	0.25

1	2	3	4	5	6	7
38	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm / aplicativ, Adeziv de exterior pentru placare Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1.005	m2			129.37 15.17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.2340	64.84	15.173
	2653102100811	Adeziv de exterior pentru placare	kg	15.3000	7.20	110.711
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0900	31.00	2.804
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0420	15.00	0.63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	5.00	0.05
39	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm / Ceramogranit gr. 1.0 cm, antiglisant pe Adeziv de exterior pentru placare	m2			472.27 123.78
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.9090	64.84	123.78
	2670112202054	Ceramogranit gr. 1.0 cm	m2	1.0150	300.00	304.50
	2653102100811	Adeziv de exterior pentru placare	kg	4.3000	7.20	30.96
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.2000	46.20	9.24
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.0200	160.00	3.20
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.0456	10.00	0.456
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0116	5.00	0.058
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0.0053	15.00	0.079
40	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / aplicativ, Ceramogranit gr. 1.0 cm, antiglisant pe Adeziv de exterior pentru placare	m2			622.88 249.96
	9310060019930	Muncitor	h-om	3.8550	64.84	249.958
	2670112202054	Ceramogranit gr. 1.0 cm	m2	1.0200	300.00	306.00
	2653102100811	Adeziv de exterior pentru placare	kg	5.8000	7.20	41.76
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0.1500	60.00	9.00
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.2000	46.20	9.24
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.0200	160.00	3.20
	4100126202818	Apa	m3	0.0050	0.00	0.00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.3430	10.00	3.43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0360	5.00	0.18
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0.0072	15.00	0.108
41	CK26B	Montarea profilului antialunecare la scari	m			152.19 25.94
	7422010060100	Timplar	h-om	0.3200	64.84	20.749
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	64.84	5.187
	2743123549028	Profil antialunecare pentru scari	m	1.0000	125.00	125.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.30	1.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	5.00	0.05
		1.5. Deseuri				
42	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120	t			74.71 61.60

1	2	3	4	5	6	7
		kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare				
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.2800	64.84	18.155
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.6700	64.84	43.443
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.0030	4170.00	12.51
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.0250	24.00	0.60
43	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			29.18 ----- 29.18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.4500	64.84	29.178
44	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			33.12 ----- 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0571	580.00	33.118

Antreprenor "ADRIKA" SRL
(functia, semnatura)

Beneficiar Primaria Singera
(functia, semnatura)